A股简称:招商银行   A股代码:600036   公告编号:2004-030

招商银行股份有限公司

澄清公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告

的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

近日，有个别媒体报道本公司明年将发行 H 股筹资百亿元的消息，该

报道与本公司实际情况不符。本着对广大投资者高度负责的态度，本公司

郑重声明，本公司未有明年海外上市的计划。

特此公告

                          招商银行股份有限公司董事会

                           2004年 11月 15日